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Eesti iseseisvumise taastamisele järgnenud poliitilist retoorikat on sageli iseloomustanud 
umbusaldav suhtumine Eestis elavatesse teiskeelsetesse kaasmaalastesse. Soovimatult tihti on 
arvukas vene kogukonnas nähtud nõukogude aja pärandit, kellele kantakse sageli üle kogetud 
ajalooline ebaõiglus. Sellisel suhtumisel on omad konkreetsed ajaloolised põhjused. 

Tänane olukord on aga muutunud ning see seab uusi nõudmisi. Eesti Vabariik on end kehtestanud, 
üleilmselt aktsepteeritud ja seda ei ähvarda otseselt ükski väline jõud. Meie riigi olemuslikud 
väljakutsed  on nüüd eelkõige seotud rahvastiku taastootmise võimet ohustava madala sündimuse 
ning inimeste kahaneva sooviga siduda enda ja laste tulevik Eestiga. Lähiaastatel valitav rahvastiku- 
ja rändepoliitika määrab ära selle, kas ja kuidas tagatakse Eesti riikluse ülalpidamise ning ühiskonna 
toimimise jaoks minimaalne kogum siin elavaid, töötavaid ja meie ühiskonda panustavaid inimesi. 

Eesti tuleviku huvides on saanud vältimatuks vajaduseks näha teiskeelses kogukonnas strateegilist 
võimalust, mitte probleemi. Eestis elavate rahvuste eluviisid ja tõekspidamised on üksteisele palju 
lähemal kui mitme rahvuskogukonna vahel Euroopa Liidu teistes riikides. Lõimumisel on olnud 
tagasilööke, kuid see toimub. Meie ühisosa on suurem, kui oleme harjunud märkama. 

Me kutsume avalikkust üles nägema positiivset selles, milles seni on tihti nähtud negatiivset. 
See on eelkõige teiskeelsete inimeste märkamine ja nende tunnustamine Eesti saavutuste eest. 
Me hindame ühiselt vabadusi ja võimalusi, mida Eesti suudab pakkuda kõigile siin elavatele 
inimestele. Tulevikule mõeldes rõhutagem sedagi, millist potentsiaali ja strateegilist võimalust 
teiskeelsete inimeste elu Eestile kujutab. Kaasaegse Eesti suuremaid väljakutseid on anda 
ühiskonnale selge sõnum: kõik siin elavad ja panustavad inimesed olenemata nende päritolust, 
rahvusest või keeleoskusest on meie inimvara. Me ehitame koos kestlikku ühiskonda ja riiki, 
tagades uutele põlvkondadele kindla tuleviku. Kutsume Eesti poliitikuid ja avalikkust seda 
potentsiaali märkama ning ka avalikult välja ütlema. Eelseisvad valimised annavad selleks hea 
võimaluse. 
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